Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 20. Nescitis. Stultitia imputatur, onera petere, ad sedendum, vt ipsa regalis exprimit corona, & propinqua Elimelech.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

inum omnium iuramentum, quo se potest, ait D[omi]n[u]s: *Vbi sunt omnes, vniuersi ministri, in*
Paulus, D[omi]n[u]s obstringere, scilicet per semetip-
pacu inimice sedibus? Quid laborasti, ut iam
fides? O Sanctissimi Apostoli, si supremo An-
gelo tanto virtu[er]e vertitur illa superbia; quid erit de
vobis temissima f[er]ris hominibus? Et que tu,
ambitiose, superbia, qui nihil tam auxilius que-
*ris quam primas fides necpare, qui viae lacri-*matio, insidias, i[ocund]as opulentias? Necdum*
discipiulus esse veritas, & cathar-
*dras ambis, praefati, Epi copi: Apage: Ne-*cus quid petatis.***

II.

Simili-

cudo.

(a) Se po-

ne dor.

(a) Se po-
ne dor.
dum
omni-
tate
domini
ut autem
calis esse videatur
miram affectu[er]e in gestibus, motibus, in celo; cō-
positio[n]em, ait autem: quām mihi patet naufragium
talis mīlēris superbia, & culis inordinatus. Ita
de homine Dens conqueritur. Au[tem] ergo Domine
alia non sunt tibi criminia molestia[m] inaudita in
homine, quāz tibi naufragium parat[ur] grauiorem?
Quāz non adulteria? Quis sanguis compius, quis
effusus? Aiuuo. H[ab]et tamen habent in homine
quoddam motiuum. Carne constat, non miror
si ad delicias carnisque inlinē ut voluptates.
Sanguine abundat pluviō, nec in iūtū, si off-
ferueret, si ignescat. Inopia laborat, quid mi-
teris, si manus oculudat pauperib[us]. Attra-
mēti superbia, quo quās vilis homo ad hanc
in se obiecto militagatur? Nullum inuenies omni-
no, at magnam humiliandi mārem: *Humili-*

Miche. 6.

4.

ta *tua in medio m[od]i. Te ipsum circumspe-
ce. Ea de causa, hoc p[ro]x[er]e est vitium
detestandum & abominabile; inquit Sapiens:
Pauperem superbum. De quo se p[ro]testat
indigen[us] omnibus? Et qui tam pauper, ac
Jacobus & Ios[ue]s, qui etiam hoc patrum,
quod possidebant, desiderabant, unde illi nata-
tam superba cogitatio, ut primariasis Dei re-
gno sibi fides vendicarent? Hoccine postulas?
Ipsi Luciferi superbia nimia haec erat in coque
detestanda.*

Ser. 2. de

tribus. 5. 2.

diciemus: Super astra D[omi]ni exaltabo solium meum,
stimo[n]is, sedabo in mons testamētū. O viuentem super-
bissime, nihil aliud superest, quām nullo pra-
milo metio fides persistēre, & in monte le-
dere testamentū: Supremi adstant Angelū super-
mæ Dei Maiestati: Stantes vident Iaia Seraphi-
ni: Vidi Dominum sedentem super solium ex-
cepsum &c. Seraphim stabant super illud &c. Stan-
tes viri Daniel Angelorum Legiones: Mill. 4
Dom. 7. nullum ministerianum ei, & decies centena milia
ro. affiebant ei. Hoc quoque de se Raphael Ange-
lū. 6. 1. Ius Tobiae facebat, qui se ipsum ex hac cir-
co 7. 10. cunctā, quis esset, indicabat: Ego sum
T. b. 12. 15. Raphael Angelus, unus ex septem, qui abamus
D. B. R. m[od]i Dominum. Et tu (inquit Bernard.) ait: Ser-

§. 20. *Nescitis. Stultitia imputatur, onera pe-
tere, ad sedendum, ut ipsa regali exprimere
corona, & propria Elmetech.*

A Litteram stultie speciem aperimus, onera
quæcetera ad sedendum: *Dic ut fedes, Di-*
*gia ares ambis, ut fides? Nescitis quid pe-
titus? Quid esse cogitas? Episcopum, Archiepisco-
patum, Ponitcam, au[tem] ut fedeat? quid tibi
periudias dari, dum tibi conceditur vitis re-
gimen, judicis officium? An ut fedes? Stulta
nimis est haec opinio. Neuriquam, sed ut fides ex-
rectus in pedes, & mille laboribus, curis mille-
nis preparatum accingas, ut huc, illucque discer-
tas opitulos. Explanat D. Bernard. Seraphim
quos vidit Iaia itantes: *Et Seraphim stabant, prius*
*Solus quippe Deus sedebat. Vidi Dominum seden-
tam. O Magnum Seraphim! Et Baptista erat in
lucerna ardens & lumen, Non sedet: Amico
aureo spensi fluit. In gaudio gaudent, proper
vocab[us] spensi, stat Ioseph, neque enim arundo
est vino agitata, hoc est, sare, stabat uicta cru-
cem, nisi Moys[es] fratris in conspectu eius, stat,
qua amico, stat, qui ardenti, & Seraphim
flare describitur, versus amicos suos, qui proceden-
tia, thalamo suis non emulatur gloriam, sed parat
viam, sed predicit gratiam, ut & ipse de plemente
suis accipere meceatur. Lucet ergo Ioseph tan-
to utique clarus, quanto amplius seruet fiducia Lu-
ces qui soli iustitia non usurparunt, sed pre-
muntur splendorem, non sum ego inquit, Chrysostomus,
ne si manifeste faciat dicere videoetur, quid ad-
mirandis intuentes splendorem meum, non sum ego
sol. O Lucifer locutus! Qui mane oriceris, in
veritate non stufisti, quis Seraphim non stufisti? quis
Seraphim ardens & lucens interpretatur: in vero
misericordia habuisti lucem, sed ardorem non habuisti, bonum
erat tibi magna esses quam Lucifer, cecidit ergo Lu-
cifer, ut fugitur de celo, Seraphim vero stabat super
illud. Stare Seraphim auctor, & suffici in contem-
platione**